PREFEITURA DE SALTO GRANDE – ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

www.pmsaltogrande.sp.gov.br

Av. Rangel Pestana Nº 449 - prefeitura@saltogrande.sp.gov.br – (14) 3378-1399

13 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS

ANO LETIVO - 2025

A diretora do Departamento Municipal de Educação de Salto Grande, Sra.

Ana Maria Barbalho Viganó, no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente Edital, que tem como objetivo CONVOCAR todos os candidatos

aprovados no EDITAL PSS PÚBLICO n° 001/2024, para exercerem a função de

Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI para participarem das atribuições

de aula, no dia 08 de setembro de 2025, às 9h30, no Departamento Municipal

de Educação, situado na Rua José Bonifácio, 424, nesta cidade, devendo

apresentar no ato a documentação em Anexo. Sem a possibilidade de dobra.

Os Docentes ausentes no dia da atribuição, perderão o direito somente quanto

a este ato convocatório

Escola Municipal “Prefeito Furtunato Figueira” – Ensino Infantil

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – PDI

Aulas Período Situação

Infantil I B Tarde Sala Livre

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Salto Grande, 03 de setembro de 2025.